
  
 
AKTUALITY  , AKTUALITY K LÉČENÍ  , ZDRAVÍ VČEL A LÉČENÍ

FormicPro 68,2 g – nově registrované léčivo proti varroáze

Od května roku 2022 bude nově dostupné léčivo FormicPro 68,2 g proužky do úlů pro

 včely od kanadské firmy NOD s účinnou látkou kyselinou mravenčí. V České republice

 je zaregistrované jako vyhrazený veterinární léčivý přípravek, není tedy nutný

 veterinární předpis. Jedná se o léčivo proti varroáze, které je možné za dodržení všech

 postupů v příbalové informaci aplikovat i během snůšky. Přípravek je možné aplikovat

 pouze při venkovní teplotě mezi 10 – 29,5 °C, působí pomocí odparu kyseliny z 

kompostovatelné gelové matrice.

Přípravek je zaregistrován ve 3 baleních, na trh plánujeme zpočátku uvést 2 velikosti

 balení – balení 2 dávek (4 proužky) a balení 30 dávek (60 proužků). Balení 10 dávek

 (20 proužků) bude dostupné později. Přípravek bude k dostání začátkem května.

Zde je odkaz na příbalovou informaci: http://www.uskvbl.cz/cs/registrace-a-
schvalovani/registrace-vlp/seznam-vlp/aktualne-registrovane-vlp/detail-pipravku-vlp?
Id=0910f7c78166c7d9




	FormicPro 68,2 g – nově registrované léčivo proti varroáze

